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Modern devletin temel yapı taşlarından biri olan hukuk ve düzen kurumu, gelişmiş 

toplumlarda genellikle güvenlik, adalet ve öngörülebilirlik bağlamında değerlendirilirken; 

gelişmekte olan ülkelerde aynı yapı, çoğu zaman yasak, tuzak veya engel olarak 

algılanmaktadır. Bu durum, yalnızca normatif sistemin işleyişine değil, aynı zamanda 

toplumun kolektif bilinçaltına dair de ipuçları sunmaktadır. 

“Ben Dürüstüm ama Sistem Bozuk”: Kolektif Bir Savunma Mekanizması mı? 

Birçok gelişmekte olan toplumda bireyler, kurallara yönelik ihlalleri gerekçelendirme ya da 

rasyonelleştirme eğilimindedir. “Ben kurallara uyarım ama sistem bozuk” söylemi bunun 

en yaygın örneklerinden biridir. Bu zihinsel yapı, bireysel sorumluluk duygusunu gölgede 

bırakırken, kolektif dönüşüm sürecini de neredeyse imkânsız hâle getirir. Herkesin kendini 

“en doğru” olarak tanımladığı bir düzende, kurallar genellikle “diğerleri için geçerli” 

ayrıntılara indirgenir. 

Bu bağlamda, kurallar çoğunlukla yönlendirici değil, sınırlayıcı olarak algılanır. Oysa 

gelişmiş toplumlarda kurallar sadece düzeni sağlamakla kalmaz, aynı zamanda ortak 

yaşamın sınırlarını belirleyen sosyal sözleşmeler olarak da kabul edilir. 

Almanya, bu anlayışın güçlü bir örneğidir. Kurallar burada bireysel özgürlüğü kısıtlayan 

değil, koruyan bir yapı olarak içselleştirilmiştir. Bu kültür, iki dünya savaşının ve ardından 

gelen siyasi çalkantıların ardından gelişmiş; toplumda derin bir disiplin ve güven duygusu 

oluşturmuştur. 

Bugün Almanya’da kurallar, birlikte yaşamanın ön koşulu olarak görülmektedir. Örneğin 

trafik sisteminde bu anlayış açıkça hissedilir. Şehir içi yollarda, özellikle okul çevrelerinde 

hız sınırı 10 km/saat’e kadar düşürülebilirken, yerleşim alanlarında yaygın biçimde 30 

km/saat sınırı uygulanır. Radar denetimleri yoğun ve sistematik şekilde yürütülür. 

Radar Sistemleri: Denetimden Davranışa 

Almanya’da trafik denetim sisteminin önemli bir parçasını radar uygulamaları oluşturur. Bu 

sistem yalnızca ihlalleri cezalandırma aracı değil, aynı zamanda uzun vadede sürücü 

davranışlarını dönüştürmeyi ve trafik kültürünü güçlendirmeyi hedefler. 

Radar sistemleri iki temel bileşenden oluşur: 

• Açık (sabit) radarlar, genellikle okul çevreleri, yaya geçitleri, kavşaklar ve kazaların 

sık yaşandığı noktalara yerleştirilir. Bu radarların amacı, sürücülerin bu bölgelerde 

hızlarını bilinçli olarak düşürmelerini sağlamaktır. Genellikle radar noktaları önceden 

duyurulur veya görünür şekilde işaretlenir. 

• Gizli (mobil) radarlar, polis ya da belediyeler tarafından taşınabilir biçimde farklı 

noktalarda kurulur. Bu radarlar, sabit radar noktaları dışında da sürücülerin genel 

trafik kurallarına uymasını sağlamak için tasarlanmıştır. Çünkü sadece belirli 

bölgelerde hız kesip diğer yerlerde kural ihlali yapmak, sistemsel bir güvenlik riski 

doğurur. 



Bu sistemin temel amacı, toplumun genel davranış kodlarını dönüştürerek trafik 

güvenliğini sağlamaktır. Sürücüler açısından belirleyici faktör artık yalnızca cezadan 

kaçınmak değil, etik bir trafik kültürünün parçası olmak bilinci hâline gelmiştir. 

Almanya'da Radar Haftası: Toplumsal Farkındalık ve Davranış Dönüşümü 

Almanya’da hız denetimlerinin davranışsal dönüşüm odaklı yürütüldüğünü gösteren önemli 

uygulamalardan biri de yılda bir kez düzenlenen Blitzermarathon, yani Radar 

Haftasıdır.Bu etkinlik, eyalet polis teşkilatları ile yerel yönetimlerin koordinasyonuyla 

yürütülen ülke çapında bir denetim kampanyasıdır. Genellikle ilkbahar veya sonbahar 

aylarında binlerce sabit ve mobil radar noktasında yoğunlaştırılmış hız kontrolleri 

gerçekleştirilir. 

Blitzermarathon’un en dikkat çekici yönü, bu denetimlerin gizli veya ani değil; önceden 

duyurulan, açık ve şeffaf bir kampanya şeklinde yürütülmesidir. Polis teşkilatları radar 

noktalarının büyük kısmını önceden kamuoyuyla paylaşır. 

Bu uygulamanın temel amaçları: 

• Sürücü davranışlarını kalıcı biçimde değiştirmek, 

• Toplumsal farkındalık yaratmak, 

• Sürdürülebilir bir trafik kültürü oluşturmak. 

Bu hafta boyunca medya organları —gazeteler, radyo ve televizyon kanalları, sosyal medya— 

geniş çapta bilgilendirme yapar. Hızın neden tehlikeli olduğu, kuralların neden gerekli olduğu 

kamuoyuna açıkça anlatılır. 

Toplumun Algısı ve Radar Haftasının Etkisi 

Blitzermarathon yıllar içerisinde Almanya’da yüksek düzeyde toplumsal kabul görmüş bir 

uygulama hâline gelmiştir. Sürücüler bu hafta boyunca yolların her yerinde radar 

olabileceğini bildiklerinden, genel hız seviyelerinde gözle görülür bir düşüş yaşanır. Bu 

hafta, sürücüler tarafından bir tür "trafik eğitimi haftası" olarak algılanır ve elde edilen 

davranış değişiklikleri haftanın ötesine taşar. 

Radar denetimleri, Almanya’da bir “tuzak” değil; şeffaf, önleyici ve eğitici bir kamusal 

hizmet olarak değerlendirilir. 

Kalkınmanın Kültürel Boyutu: Orta Gelir Tuzağının Ötesi 

“Orta gelir tuzağı” yalnızca ekonomik bir kavram değil; aynı zamanda bir kültürel açmazı 

da ifade eder. Etik değerlerin, kurumsal güvenin ve ortak normların gelişmediği bir 

toplumda kalkınma yüzeysel kalır. Kuralların içselleştirilmediği bir ortamda ekonomik 

büyümenin sürdürülebilirliği de zayıflar. 

Toplumsal ilerleme yalnızca ekonomik göstergelerle değil, aynı zamanda toplumsal 

sözleşmeye verilen değerle ölçülmelidir. Kurallar, yaşamı daraltan değil, yaşanabilir kılan 

ilkeler olarak içselleştirildiğinde, gerçek anlamda kültürel ve ekonomik dönüşüm mümkün 

olur. Almanya bu anlamda dikkat çekici bir örnektir. 

Sizce kural bilinci nasıl geliştirilebilir? 



Toplumlar nezdinde kuralların birer yasak değil, yaşam rehberi olarak görülmesi için neler 

yapılmalıdır? 

  

***Burada paylaşılan görüş ve değerlendirmeler, tamamen kişisel düşüncelerime ve 

gözlemlerime dayanmaktadır. Tamamıyla doğru olarak kabul edilmemeli ve herhangi bir 

resmi makam ya da kurumsal pozisyonla ilişkilendirilmemelidir. 

  

  

 


